CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 617/2013

Construção  de  calçadas  e  alargamento
da  Rua  Bezerra  de  Menezes,  situada
entre  as  Ruas  Gabriel  Delane  e  Pinto
Bandeira.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de estudos de
viabilidade  para  construção  de  calçadas  e  alargamento  da  Rua  Bezerra  de
Menezes, situada entre as Ruas Gabriel Delane e Pinto Bandeira, nas proximidades
da Aldeia Infantil Betesda.

Considerando as dificuldades encontradas naquela região, com fluxo
intenso de veículos, e que houve o aumento do registro de acidentes, devido ao
excesso de automóveis e pedestres nos horários em que os pais levam e trazem
seus filhos, sendo um transtorno para estes usuários.

Considerando que o Poder Público tem que garantir o direito de ir e vir
dos pedestres e dos veículos que trafegam diariamente pelo local com a segurança
adequada.

Desta forma é imprescindível  o atendimento a esta revindicação da
comunidade local que seja realizada esta obra, a qual certo de ser atendida, desde
já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2013.

GIANCARLO DE CONTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7F01668536A08685CA4E54D37A0AEB5E CODIGO DO DOCUMENTO: 003286
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 617/2013
AUTORIA: Ver. Giancarlo de Conto